РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Мухино.

от   28.01.2016 года                                                                                         №  1
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Мухинского муниципального образования
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Мухинского муниципального образования, в соответствии со ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года ( в ред. от 05.04.2010 года ) во исполнение постановления Правительства Иркутской области « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области» от 08.10.2009 года № 280/59- пп, руководствуясь ст.ст.32,44 Устава Мухинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Утвердить план мероприятий по установлению мест  использования водных объектов в  зимни-весенний   период  2016 г. в целях  сохранения  жизни   и здоровья  людей, предупреждения  происшествий  на  водных  объектах, расположенных  на территории Мухинского муниципального образования (прилагается).
  2.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Мухинского
муниципального  образования                                                                Ю.В.Капитоненков
Утвержден
Постановлением главы Мухинского муниципального образования

от  28.01.2016 г.   №  1
ПЛАН
мероприятий по   обеспечению  безопасности   людей на водных  объектах  в зимни-весенний  период  2016 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по установлению мест использования водных объектов   в  зимни-весенний   период  2016 г.г. для  охраны   жизни людей .
	Январь 2016 года
	Глава администрации

	2
	Изготовление и размещение на необорудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете  проезда, аншлаги.

 об

	Февраль 2016года

	 специалист

	3
	Проведение  сходов  граждан  с

доведением  до  населения

информации  об  опасности

нахождения  на осеннем льду.
	     Февраль   2016 года
	Комиссия Мухинского муниципального образования

	4
	Информирование населения об опасности нахождения людей  на льду через СМИ в период становления льда на водоемах, размещение вдоль берега соответствующих аншлагов
	Февраль  2015 года

	Глава администрации специалист

	5
	Размещение в местах традиционного отдыха населения на берегу водоемов в зимний период, предупреждающих знаков, щитов с правилами оказания первой помощи, при проваливании под лед
	с января по апрель 2016 года
	Глава администрации
специалист

	6
	Размещение в местах несанкционированного выезда на лед, предупреждающих знаков
	с января по апрель 2016 года
	специалист

	7
	В общеобразовательных  учрежде-ниях  провести  занятия  с учащимися  об опасности  нахождения на льду  в зимни-весенний  период.
	Январь-апрель
2016года
	Комиссия Мухинского муниципального образования

	8.
	Организация  проведения  уроков  по  безопасности  поведения  на  воде  в   школах
	постоянно
	Глава  администрации

Директора  школ

	9.
	Организация  учета  и анализа  несчастных  случаев  на воде
	постоянно
	Комиссия   Мухинского
муниципального

образования

Глава  администрации  Мухинского
муниципального   образования                                                        Ю.В.Капитоненков